tant, Curt. 6, 3, 7.—**E.** *To decide, determine, settle, fix, bring about, choose, make a decision:* ut pro merito cuiusque statueretur, L. 8, 14, 1: tunc ut quaecumque causa erit statutis, L. 3, 53, 10: petit ut vel ipse de eo causâ cognitâ statuatur, vel civitatem statuere iubeat, *try the cause and decide*, 1, 19, 5: missuros qui de controversiis eorum cognoscerent statuerentque, L. 40, 20, 1.—With *acc.*: utrum igitur hoc Graeci statuent . . . an nostri praetores? *Fl.* 27: dixisti quippiam: fixum (i. e. id) et statutum est, *Mur.* 62: coque utriusque quod statuit contenti fuerunt, *Caes. C.* 1, 87, 3: senatus, ne quid absente rege statueret, L. 39, 24, 13: earum rerum quas Caesar statuisset, decrevisset, egisset, *Att.* 16, 16, C. 11.—With *interrog. clause*: ut statutis hoc iudicio utrum, etc., *Balb.* 65: in hoc homine statuatur, positine homo damnari, etc., 1 *Verr.* 47: mihi vero Pompeius statuisse videtur, quid vos in iudicando spectare oporteret, *Mil.* 15: quid faciendum sit, L. 44, 22, 9: nondum statuerat, conservare eum necne, *N. Eum.* 11, 1.—With *de*: et collegas suos de religione statuisse, in senatu de lege statuturos, *Att.* 4, 2, 4: ut de absente eo C. Licinius statueret ac iudicaret, L. 42, 22, 3: si de summâ rerum liberum senatui permittat rex statuendi ius, L. 42, 62, 12: cum de P. Lentulo ceterisque statutis, i. e. *decide on the punishment of*, S. C. 52, 17: vos de crudelissimis parricidis quid statutis cunctamini? S. C. 52, 31: populis permittere, ut statuatur ipsi de suis rebus, quo iure uti velint, *Balb.* 22.—With *contra*: (ii), quos contra statuas, *Orator*, 34.—**P. o. e. t.**: Res quoque privatas statui sine crimine iudex, *sat in judgment upon*, O. Tr. 2, 92.—**F.** *In the mind, to decide, make up one's mind, conclude, determine, be convinced:* numquam intellegis, statuendum tibi esse, utrum illi homicidiae sint an vindices libertatis, *Phil.* 2, 30: statuere non potuisse, utrum rem an litem dici oporteret, *Mur.* 27: neque tamen possum statuere, utrum magis mirer, etc., *Or.* 3, 82: si habes iam statutum quid tibi agendum putes, *Fam.* 4, 2, 4: (rex) satis statuerat, utram foveret partem, L. 42, 29, 11: vix statuere apud animum meum possum, utrum, etc., *to make up my mind*, L. 34, 2, 4: proinde ipsi primum statuerent apud animos quid vellent, L. 6, 39, 11.—Rarely with *indef. obj.*: quidquid nos communi sententiâ statuerimus, *Fam.* 4, 1, 2.—**G.** *To decree, order, ordain, enact, prescribe.*—With *ut* or *ne*: statuunt ut decem milia hominum in oppidum mittantur, 7, 21, 2: eos (Siculos) statuisse, ut hoc quod dico postularetur, 2 *Verr.* 2, 163: statuunt illi atque decernunt, ut eae litterae . . . removerentur, 2 *Verr.* 2, 173: orare patres ut statuerent, ne absentium nomina reciperentur, 2 *Verr.* 2, 103: statuunt ne post M. Brutum proconsulem sit Creta provincia, *Phil.* 2, 97: statutum esse (inter plebem et Poenos), ut . . . impedimenta diriperent, *agreed*, L. 23, 16, 1: Athenienses cum statuerent, ut urbe relicta naves conscenderent, *Off.* 3, 48: statuunt ut Fallere custodes tentent, O. 4, 84.—With *sic*: sic, di, statuisstis, O. 4, 661.—With *dat.* and *acc.*: iis (Vestalibus) stipendium de publico statuit, *decreed a salary*, L. 1, 20, 3.—With *dat.* and *interrog. clause*: cur his quoque statuisstis, quantum ex hoc genere frumenti darent, 2 *Verr.* 5, 53: ordo iis, quo quisque die supplicarent, statutus, L. 7, 28, 8.—**E. s. p.**, of punishments, *to decree, measure out, inflict, pass sentence:* considerando . . . in utrâ (lege) maior poena statuatur, *Inv.* 2, 145: debuisse gravem temeritatis mercedem statui, L. 39, 55, 3: obsecrare coepit, ne quid gravius in fratrem statuatur, *treat harshly*, 1, 20, 1: fac aliquid gravius in Heium statuisse Mamertinos, 2 *Verr.* 4, 19: res monet cavere ab illis, magis quam quid in illos statuamus consultare, S. C. 52, 3: Qui cum triste aliquid statuit, fit tristis et ipse, O. P. 2, 2, 119: legem de capite civis Romani statui vetare, i. e. *sentence of death to be passed*, *Rep.* 2, 61.—**H.** *To resolve, determine, purpose, propose.*—With *inf.*: statuit ab initio et in eo perseveravit, ius publicano non dicere, *Pron. C.* 10: cum statuisset omni scelere vexare rem p., *Mil.* 24: statuerat excusare, *to decline the office*, *Lig.* 21: statueram rectâ Appiâ Ro-

mam (i. e. venire), *Att.* 16, 10, 1: Pompeius statuerat proelio decertare, *Caes. C.* 3, 86, 1: si cedere hinc statuisset, L. 44, 39, 7: ut statuisse non pugnare consules cognitum est, L. 2, 45, 9: habere statutum cum animo ac deliberatum, *to have firmly and deliberately resolved*, 2 *Verr.* 3, 95.—With *sic*: caedis initium fecisset a me, sic enim statuerat, *Phil.* 5, 20.—**K.** *To judge, declare as a judgment, be of opinion, hold, be convinced, conclude, think, consider* (cf. existimo, puto).—With *acc.* and *inf.*: leges statutum per vim et contra auspacia latas, *Phil.* 12, 12: statuit senatus hoc, ne illi quidem esse licitum, cui concesserat omnia, 2 *Verr.* 3, 81: quini is tamen (iudex) statuatur fieri non posse, ut, etc., 2 *Verr.* 3, 144: qui id statuatur esse ius quod non oporteat iudicari, *who holds that to be the law*, *Caec.* 68: si causa cum causâ contenderet, nos nostram perfacile cuivis probaturos statuebamus, *we were assured*, *Quinct.* 92: cum igitur statuisset, opus esse ad eam rem constituendam pecuniâ, *had become convinced*, *Off.* 2, 82: statuisstis, etiam intra muros Antoni scelus versari, *inferred*, *Phil.* 3, 13: quid? si tu ipse statuisstis, bona P. Quincti ex edicto possessa non esse? *Quinct.* 76: ego qui in te satis consili statuerim esse, *have judged*, *Att.* 1, 5, 4: statuerant se, si ea Verre praetore non vidissent, numquam esse visuros, *had concluded*, 2 *Verr.* 5, 95: Iuppiter esse pium statuit quodcumque iuvaret, O. H. 4, 133: Hoc anno statuit temporis esse satis, O. F. 1, 34.—With *sic*: velim sic statuas, tuas mihi litteras gratissimas fore, *Fam.* 7, 33, 2: ego sic statuo, a me in hac causâ partis esse susceptas, etc., *insist*, *Sest.* 3.—With *indef. obj.*: si id dicunt, non recte aliquid statuere eos qui consulantur, *that they hold an erroneous opinion*, *Caec.* 68: quis hoc statuit unquam, aut cui concedi potest, ut, etc., *Tull.* 56.—With *ita*: hoc si ita statutis, *Caec.* 47.—With *gerund. clause* (cf. H. supra): statuit, si hoc crimen extenuari vellet, nauarchos omnium vitâ esse privandos, *thought it necessary to deprive*, etc., 2 *Verr.* 5, 103: statuebam sic, boni nihil ab illis nugis expectandum, *Sest.* 24: Antigonus statuit aliquid sibi consili novi esse capiendum, *N. Eum.* 8, 4: causam sibi dicendam esse statuerat, iam ante quam hoc usu venit, *knew*, 2 *Verr.* 5, 101: manendum mihi statuebam quasi in vigiliâ quâdam consulari ac senatoriâ, *Phil.* 1, 1: ut ea, quae statuissem tibi in senatu dicenda, reticeres, *had resolved to say*, *Fam.* 5, 2, 1: Caesar statuit expectandam classem, 3, 14, 1: non expectandum sibi statuit dum, etc., 1, 11, 6: statuit sibi nihil agendum, S. 39, 5.—With *ut*: si, ut Manilius statuebat, sic est iudicandum, *Caec.* 69: quae maiora auribus accepta sunt quam oculis noscuntur, uti statuit, *as he thought*, L. 45, 27, 5: cum esset, ut ego mihi statuissem, talis qualem te esse video, *Mur.* 32.—With *two acc.* (cf. duco, existimo): omnis qui libere de re p. sensimus, statuit ille quidem non inimicos, sed hostis, *regarded not as adversaries, but as foes*, *Phil.* 11, 3: Anaximenes aëra deum statuit, *regarded*, *N. D.* 1, 26: voluptatem summum bonum statuens, *Off.* 1, 5: video Lentulum, cuius ego patrem deum: ac parentem statuo fortunae ac nominis mei, *Sest.* 144

statūra, ac, f. [*R. STA.* + L. § 216], *height, size, stature*: velim mihi dicas, L. Turselius quâ facie fuerit, quâ staturâ, etc., *Phil.* 2, 41: corporis nostri, *Fin.* 5, 35: homines tantulae staturae, 2, 30, 4: hoc alii staturam, alii hoc viris, 6, 21, 4.

1. status, *adj.* [*P. of sisto*], *set, fixed, appointed, regular* (cf. status, *status* dies cum hoste, *a fixed day of trial*, *Off.* 1, 37: tres in anno statos dies habuisse quibus, etc., L. 39, 13, 8: sacrificiis non dies magis statî quam loca sunt, L. 5, 52, 2: id (i. e. lunae defectio) quia naturali ordine statis temporibus fiat, L. 44, 37, 6: temporibus statis reciprocat (fretum), *regular intervals*, L. 28, 6, 10: adeo in illâ plagâ mundus stas temporum vices mutat, Curt. 8, 9, 13: erat Campanis omnibus statum sacrificium, L. 23, 35, 3: stata sacra, O. F. 2, 528.

2. **status**, ūs, m. [*R. STA.*]. I. Prop., a *station, position, place*: turbare ac statu movere (hostis), *dislodge*, L. 30, 18, 4. — II. Meton. A. A *standing, way of standing, posture, position, attitude, station, carriage, pose*: Qui esset status (videre vellem) flabellum tenere te asinum tantum, *what figure you cut*, T. *Eun.* 598: in gestu status (oratoris erit) erectus et celsus, rarus incessus, *Orator*, 59: Dumque silens astat, status est volutque disertus, O. P. 2, 5, 51: unius cuiusque (signi) statum litteris definitur vides, 2 *Verr.* 1, 57: ut illo statu Chabrias sibi statuum fieri voluerit. Ex quo factum est ut postea athletae iis statibus in status ponendis uterentur, N. *Chabr.* 1, 3: decorum istud in corporis motu et statu cernitur, *Off.* 1, 126: in quibus si peccetur . . . motu statuve deformi, *Fin.* 5, 35: eo erant voltu, oratione, omni reliquo motu et statu, ut, etc., *Tusc.* 3, 53. — B. *Position, order, arrangement, state, condition*: salutis omnium causā videmus hunc statum esse huius totius mundi atque naturae, *Or.* 3, 178: qui eodem statu caeli et stellarum nati sunt, *aspect.* *Div.* 2, 92: non expectato solis ortu, ex quo statum caeli notare gubernatores possent, L. 37, 12, 11: idem (mare) alio caeli statu recipit in se fretum, *Curt.* 6, 4, 19. — III. Fig. A. Of persons, *standing, condition, state, position, situation, rank, status* (see caput): quo quisque loco nostrum est natus . . . hunc vitae statum usque ad senectutem obtinere deberet, *Balb.* 18: nec ulla tam familiaris est infelicibus patria quam solitudo et status prioris oblivio, i. e. *the status of full citizenship, lost by banishment*, *Curt.* 5, 5, 11: quod in civitatibus agnationibus familiarum distinguuntur status, *Leg.* 1, 23: regum status decemviris donabantur, *Agr.* 1, 2: hunc bonorum statum odisse, *the social position of the aristocracy*, *Sest.* 46: non ut aliquid ex pristino statu nostro retineamus, *Fam.* 4, 1, 1: equis umquam tam ex amplo statu concidit? *Att.* 3, 10, 2: non enim iam quos honores, quem vitae statum amiserim cogito, *Att.* 10, 4, 1: noster autem status est hic: apud bonos idem sumus quos reliquisti, apud sordem urbis, etc., *Att.* 1, 16, 11: tueri meum statum, *to maintain my character*, *Fam.* 9, 16, 6: Omnis Aristippum decuit color et status et res, H. *E.* 1, 17, 23: at iste non dolendi status non vocatur voluptas, *Fin.* 2, 28: neque hic est Nunc status Aurorae meritos ut poscat honores, O. 13, 594: Flebilis ut noster status est, ita febile carmen, O. *Tr.* 5, 1, 5: quid enim status hic a funere differt? O. P. 2, 3, 3: Peior ab admonitu fit status iste boni, O. P. 1, 2, 54: facias me certiore et simul de toto statu tuo consilisque omnibus, *Fam.* 7, 10, 3: sed hoc viderint ii qui nulla sibi subsidia ad omniū vitae status paraverunt, *Fam.* 9, 6, 4: vitae statum commutatam ferre non potuit, N. *Di.* 4, 4: id suis rebus tali in statu salutis fore, *Curt.* 5, 1, 5. — B. *Es p., a position, place.* — *Abl.* in phrases with verbs of removal: vis, quae animum loco saepe et certo de statu demovet, *from its balance*, *Cacc.* 42: saepe adversarios de statu omni deiecimus, *utterly confounded*, *Orator*, 129: voluptas quo est maior, eo magis mentem ex suā sede et statu demovet, *unbalances*, *Par.* 15: ut me prope de vitae meae statu deducerent, 2 *Verr.* 2, 10: neque de statu nobis nostrae dignitatis est recedendum, *Att.* 1, 20, 2: neque dubito quin ei tales viri de statu suo declinarint, i. e. *became unsettled*, *Clu.* 106: de meo statu declinare, *to abandon my position*, *Prov.* C. 41: cf. demovendis statu suo sacris religionem facere, *to excite scruples against profaning*, etc., L. 9, 29, 10. — C. Of communities, *a condition, state, public order, organization, constitution*: Siciliam ita perdidit ut ea restitui in antiquum statum nullo modo possit, 1 *Verr.* 12: nunc in eo statu civitas est ut omnes idem de re p. sensuri esse videantur, *Sest.* 106: mihi rei p. statum per te notum esse voluisti, *Fam.* 3, 11, 4: tolerabilis status civitatis, *Phil.* 13, 2: ex eodem de toto statu rerum communium cognosces, *Fam.* 1, 8, 1: de totius municipi statu sententias ferre, *Clu.* 196: ego vitam omnium civium, statum orbis terrae . . . redemi, *Sull.* 33: eo tum statu res erat ut longe principes